

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

L'Assessore

VISTA

DECRETO N. 4 Prot. n. 11946/GAB del 01.06.2017

Oggetto:	Modifica Decreto Assessoriale n.1 prot. 6156/GAB del 20 marzo 2017 di nomina dei componenti del Comitato Regionale per lo Sport.
VISTO	lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme d'attuazione;
VISTA	la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 sull'organizzazione amministrativa della Regione Sardegna e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali;
VISTA	la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, così come modificata dalla L.R. 25 novembre 2014, n. 24, relativa alla disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione Sardegna;
VISTA	la L.R. 03 maggio 1995, n. 11 che disciplina la scadenza, la proroga e la decadenza degli organi amministrativi della Regione Sardegna;
VISTA	la L.R. 17 maggio 1999, n. 17, e precisamente gli articoli 6 e 7 che disciplinano l'istituzione ed il funzionamento del Comitato Regionale per lo Sport;
VISTE	in particolare le lettere e), f) ed i) dell'articolo 6 della sopra citata legge, che definiscono i componenti designati dal Comitato regionale del CONI Sardegna
VISTA	la nota prot. 0369 del 5 aprile 2017 del Comitato regionale del CONI Sardegna, acquisita agli atti dell'Assessorato con prot. 10604 del 23 maggio 2017, di designazione dei nuovi rappresentanti in seno al Comitato Regionale per lo Sport, a seguito dell'insediamento del nuovo Consiglio del Comitato regionale del CONI Sardegna, nelle persone di:
	 Giovanni Cadoni, Federazione Italiana Gioco Calcio (F.I.G.C.) designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.;
	 Stefania Soro, Federazione Ginnastica d'Italia (F.G.d.I.) designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.;
	 Maria Antonietta Fenu, Federazione Medico Sportiva Italiana (F.M.S.I.) designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.;
	 Luisanna Fodde, Federazione Italiana Tennis (F.I.T.) designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.;
	 Alberto Borsetti, Ente di promozione sportiva M.S.P. designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.;
	 Andrea Nazzaro, Ente di promozione sportiva P.G.S. designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.;
	 Francesco Tiragallo, ingegnere esperto in materia di impiantistica sportiva designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.;

la nota prot. 648 del 1 giugno 2017 dell'ANCI Sardegna, acquisita agli atti

dell'Assessorato con prot. 1082/GAB del 1 giugno 2017, di designazione del



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

L'Assessore DECRETO N. 4

DEL 01.06.2017

nuovo rappresentante in seno al Comitato Regionale per lo Sport, in sostituzione del Sig. Antonello Passiu che non ricopre più la carica di Sindaco:

Marcella Chirra, Sindaca del Comune di Lei;

VISTO

il Decreto Assessoriale N. 1 Prot. n. 6156/GAB del 20 marzo 2017 di modifica del Decreto Assessoriale n.12 prot. 16843/GAB del 17 ottobre 2014 (Nomina dei componenti del Comitato Regionale per lo Sport);

RITENUTO

pertanto necessario procedere alla parziale modifica del sopra riportato Decreto Assessoriale N. 1 Prot. n. 6156/GAB del 20 marzo 2017, con riferimento alla figura dei componenti designati dal Comitato regionale del CONI Sardegna;

DECRETA

ART. 1

A parziale modifica del Decreto Assessoriale N. 1 Prot. n. 6156/GAB del 20 marzo 2017, il Comitato Regionale per lo Sport è così costituito:

- Assessore regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, pro tempore con funzioni di Presidente;
- b) Dirigente scolastico regionale per la Sardegna pro tempore;
- c) Gianfranco Fara, Presidente del Comitato regionale del C.O.N.I. della Sardegna;
- d) Giovanni Cadoni, Federazione Italiana Gioco Calcio (F.I.G.C.) designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.;
- e) **Stefania Soro**, Federazione Ginnastica d'Italia (F.G.d.I.) designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.;
- f) Maria Antonietta Fenu, Federazione Medico Sportiva Italiana (F.M.S.I.) designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.;
- g) **Luisanna Fodde**, Federazione Italiana Tennis (F.I.T.) designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.;
- h) **Alberto Borsetti**, Ente di promozione sportiva M.S.P. designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.;
- i) Andrea Nazzaro, Ente di promozione sportiva P.G.S. designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.;
- Giuseppe Articolo, Presidente A.S.S.E.M. (Associazione Studi Sport Educazione Motoria);
- Andrea Loviselli, professore associato di endocrinologia esperto in attività fisico – motorie operante designato dalla Università degli studi di Cagliari;
- Francesco Tiragallo, ingegnere esperto in materia di impiantistica sportiva designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.;
- m) **Guido Tendas**, Sindaco del Comune di Oristano designato dall'A.N.C.I. Sardegna;
- n) Gianfranco Cappai, Sindaco del Comune di Selargius designato dall'A.N.C.I. Sardegna;

ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

L'Assessore DECRETO N. 4
DEL 01.06.2017

- o) **Leonardo Ladu**, Sindaco del Comune di Ozieri designato dall'A.N.C.I. Sardegna;
- p) **Davide Ferreli**, Sindaco del Comune di Lanusei designato dall'A.N.C.I. Sardegna;
- q) Marcella Chirra, Sindaca del Comune di Lei designata dall'A.N.C.I. Sardegna.
- ART. 2 Funge da segretario del Comitato un funzionario competente in materia di sport, in servizio presso l'Assessorato regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport.
- ART. 3 I componenti del Comitato rimangono in carica per la durata della legislatura del Consiglio Regionale e, comunque, sino al centottantesimo giorno successivo all'insediamento del nuovo Consiglio Regionale.
- ART. 4 Ai componenti del Comitato, per la partecipazione alle riunioni, competono le indennità e i rimborsi previsti dalla L.R. 22 giugno 1987, n. 27 ed una medaglia giornaliera di presenza nella misura fissata dall'articolo 1, comma 2, lettera a), della sopracitata legge regionale.

F.to L'Assessore

Giuseppe Dessena